
 diário oficial Nº 34.525  9 Sexta-feira, 19 DE MARÇO DE 2021

PORTARIA Nº 250/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 2021/305591, de 18.03.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Nazaré do Socorro dos Santos, Id. Funcional nº 
5946533/1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, lotada na Se-
cretaria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar nos dias 21 
a 27.03.2021 para os municípios de Conceição do Araguaia, Cumaru do 
Norte, Ourilândia do Norte, Santana do Araguaia, São Felix do Xingu, Re-
denção, Tucumã /PA, com o objetivo de Alimentar o Sistema de Informação 
SIPNI/DATASUS-COVID-19 dos referidos municípios, conforme solicitações 
de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 6 e ½ (seis e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
MARÇO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 251/2021-DAF/SEPLAD, DE 18 DE MARÇO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas pela 
Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada 
no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019, 
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 2021/305591, de 18.03.2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor SEBASTIAO DA SILVA CORREA, Id. Funcional nº 
28509/1, ocupante do cargo de Aux. Oper. Segurança, lotado na Secre-
taria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar nos dias 21 
a 27.03.2021 para os municípios de Conceição do Araguaia, Cumaru do 
Norte, Ourilândia do Norte, Santana do Araguaia, São Felix do Xingu, Re-
denção, Tucumã /PA, com o objetivo de conduzir as servidoras que irão 
alimentar o Sistema de Informação SIPNI/DATASUS-COVID-19, conforme 
solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 6 e ½ (seis e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
MARÇO DE 2021. 
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 638068

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 13/03/2021
Vigência: 13/03/2021 a  13/03/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:03
Exercício: 2020
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: INSTITUTO FRANCISCO PEREZ-HOSPITAL DIVINA PROVIDÊNCIA
CNPJ n. 07.277.622/0004-53,
Endereço: Av. João Paulo II, nº. 71, Bairro: Dom Aristides ,
Município MARITUBA/PA, CEP: 67.200-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura:  12/03/2021
Vigência:  12/03/2021 a 12/03/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:11
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada CLÍNICA CIRURGICA DOUTORES IRENE E CARLOS SOUZA LTDA
CNPJ n04.143.970/0001-05.
Endereço: Rua Mundurucus dos nº.2422, Bairro Nazaré,
município Belém/PA, CEP:66.040-270,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:3º
Data da Assinatura: 12/03/2021
Vigência: 12/03/2021 a  12/03/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 12
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: VIRTURI CENTRO CLÍNICO DA MULHER LTDA-EPP- VIRTURI
CNPJ n. 27.488.917/0001-33
Endereço: AV. Generalíssimo Deodoro, nº.1893, Bairro Nazaré,
município BELÉM/PA, CEP:66040-140,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:  13/03/2021
Vigência:  13/03/2021 a 13/03/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato: 29
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO DE ESPECIALIDADES EM OFTALMOLOGIA LTDA-EPP (CEOFT),
CNPJ n07.935.697/0001-31.
Endereço: Av. Alcindo Cacela nº 1035,tel: 91)3226-6317,
e-mail: ceoft.adm@hotmail.com -Bairro Umarizal, CEP:66.060-000, Muni-
cípio Belém/PA,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 11/03/2021
Vigência: 11/03/2021 a  11/03/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:01
Exercício: 2020
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO DE ATENDIMENTO DE SERVIÇOS MÉDICOS RIOSVAZ 
EIRELE
CNPJ n. 26.821.494/0001-69,
Endereço: Av. Berbardo Sayãonº1330,
Bairro: Jurunas, Município: BELÉM/PA, CEP:66.030-120
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
-----------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/1002953
Termo Aditivo:4º
Data da Assinatura:  17/03/2021
Vigência: 17/03/2021 a 17/03/2022
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:34
Exercício: 2017
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE OLHOS DR DELBANOR COMPOS LTDA-ME
CNPJ n. 13.756.722/0001-12.
Endereço: AV. Dom Pedro II, nº.1158,Bairro Centro,
CEP: 68.440-000, Município Abaetetuba/PA.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
 -------------------------------------------------------------------

Protocolo: 612965

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 148 DE 18 DE MARÇO DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Diretoria de Administração e 
Finanças, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contrato, nos autos 
do Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/778138;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor Marcelo Barbosa Rodrigues, matrícula nº 
5905513/7, ocupante do cargo de Coordenador, lotado na Coordenadoria 
de Arrecadação e Fiscalização, para atuar como Fiscal do Contrato Adminis-
trativo nº 009/2021, firmado com a empresa RUSSELL BEDFORD BRASIL 
AUDITORES INDEPENDENTES S/S, CNPJ nº 13.098.174/0001-80, que tem 

mailto:ceoft.adm@hotmail.com

